



خبرگزاری آزاد

در جبهه خاور

اعلامیه دولت شوروی

مسکو - اداره اطلاعات شوروی چنین اعلام میدارد شب بیست و هشتم اوت نیروی ما در دهکده‌های بیابان و رُف و جنوب خاوری قفقاز و شمال باختری استالین گراد و شمال خاوری کنتسکو و نواحی پروخا و نایامزدک و جنوب کراسنودار و بیکار باده‌شن ادامه داد. دوسایر بخشهای جبهه تیریزی حاضرنکردید. در یک بخش جبهه واحد های ما یک موضع مسکونی مستحکم دشمن را تصرف کردند. آلمانها در این منطقه نیروی ذخیره بسیاری تکرار کرده بودند و بدین جهت حنین بار محله متقابل پرداختن لکلیه این محلات بدست سربازان سرخ دوم شکست دوتانک دشمن منهدم گردید و بیش از صد تن از هتلهای جان سپردند. در یک بخش دیگر واحد های ما محلات خود ادامه داده ۷ موضع مسکونی را تصرف کردند و در ۱۳ تانک و چندین توپ و شاتل و ۲۵ کامیون رادریکار هانمند کردند و دوتانک و یک توپ و یک زره پوش و چندین آتشبار و مواد جنگی دیگر به دست گرفتند. در ناحیه شمال باختری استالین گراد نیروی ما با محلات متقابل خود تلفات سنگینی بدشمن وارد آورده و بیست و نفر را و مهمات دشمن را نابود میکند. یکصد تن از سربازان سرخ با گلوله توپ و خپاره انداز ۱۶ تانک آلمانی را منهدم کرده و بیش از یک گردان پیاده نظام دشمن را نابود نمود. در یک موضع مسکونی یکصد تن از سربازان آلمانی که با مسلسل های کوچک مسلح بودند در عقب خطوط واحدهای مارخه کرده بلافاصله مورد محاصره سربازان سرخ قرار گرفتند و تا آخر نایب شدند در ناحیه شمال خاوری کنتسکو و پروخا و نایامزدک و پیاده نظام دشمن ادامه دارد در یکی از بخشهای آلمانها توانستند در موضع یک اژدهای نیروی ما را بدست یابند. لیکن اندکی بعد سربازان سرخ پیاده نظام بدشمن را از پیشرفته ۱۶ تانک و ۱۶ کامیون بدشمن را از پیشرفته و منهدم کردند و ۱۰۰ نفر سرباز دشمن را کشتند و مواد جنگی بسیاری به دست گرفتند در ناحیه جنوب کراسنودار نزدیک یک موضع که در کارمل قطاط جاده های کوهستانی ترادداشت زد و خود های شدید و گرفت کلیه محلات دشمن درین ناحیه درهم شکستند و بدشمن تلفات سنگینی وارد آمد. در بخش پروخا و نایامزدک ما بمبلیات تهاجمی برداشت. در جبهه شمال باختری خود خورد هائی روی داد که دارای اهمیت محلی بود. نیروی ما پایداری شدید هتلهای را درهم شکست و یک مرکز مقاومت دشمن را اشغال نمود. سه تانک آلمانی که دشمن در زیر ک پنهان کرده بود و همچنین مدای مسلح و تفنگ و سلاح های دیگر بدست آنها افتاد. چندین دسته از جنگجویان غیر نظامی مادر تواری اشغال شده ناحیه لنین گراد قطار دشمن را در طرف ۴ روز از خط خارج و ۴ لکوموتیو و صد و پنجاه واگون مسلول و واگنهای حامل غوا بر نظامی را منهدم نمود.

بمباران نواحی خاوری

و شمال آلمان

مسکو - خبر گزاری شوروی چنین گزارش میدهد نیروی هوایی شوروی آماجهای نظامی و صنعتی آلمان را در شب بیست و هشتم اوت بمباران کرده است. از هتکی که هواپیماهای شوروی برای نخستین بار بر فراز پایتخت آلمان فاشست پرواز کردند تا کنون مدت زیادی سپری شده است. خبر نگار روزنامه ستاره سرخ مینویسد که درین شب بهترین غلبان شوروی فرماندهید که آماجهای نظامی برلن را بمباران کنند. درین عده دیگری از هواپیماهای شوروی پیاده از آماجهای بررس خاوری حمله بردند در فاصله مین از خط جبهه توغانا و رگبارهای شدت راه را بر غالب هواپیما های ما بست. غلبان ما از ابر ها گذشته و در سالیکی از هر طرف در میان ابرو برق احاطه شده بودند راه خود را بسوی باختر ادامه دادند. در نزدیکی بسیاری از آماجها بمب افکنهای دور پرواز ما با شلیک شدیدی آتشبارهای خود هوایی دشمن مواجه گشتند. از هر طرف نور افکنهای بیشتر

دشمن آسمان را روشن کرده بود لیکن با تمام این موانع غلبان بمب افکنهای ما با دقت تمام آماجهای مین را بمباران نمودند در فاصله زیادی از برلن آلمانی ها کوشیدند راه را بر هواپیما های ما ببندند لیکن بمب افکن های دور پرواز ما پرواز خود را ادامه داد و بالاخره بر فراز پایتخت آلمان رسیدند بر اثر ضربت های نیرومند آنها با مجاهای نظامی و صنعتی برلن ۹ حریق بزرگ در برلن در گرفت و هواپیماهای ما بدین داذن تلفات فرودگاه های خوش بازگشته. در همان شب که برلن با شدت تمام بمباران میشد عده دیگری از بمب افکنهای دور پرواز ما با شدت تمام بر دایرک و کونیکسبرک و سایر شهرهای خاوری و شمال خاوری و مرکزی آلمان حمله بردند.

پیشرفت نیروی شوروی در ناحیه کالنین

برلن - چنانکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد خبر گزاری آلمان گزارش داده که در نواحی کالو گورین نیروی شوروی به پیشرفت های محلی چندی نائل شده است. یک خبر گزاری دیگر نیز اطلاع میدهد که نیروی شوروی در مقابل استالین گراد بمبلیات متقابل خود تلفات سنگینی بدشمن وارد آورده و بیست و نفر را و مهمات دشمن را نابود میکند. یکصد تن از سربازان سرخ با گلوله توپ و خپاره انداز ۱۶ تانک آلمانی را منهدم کرده و بیش از یک گردان پیاده نظام دشمن را نابود نمود. در یک موضع مسکونی یکصد تن از سربازان آلمانی که با مسلسل های کوچک مسلح بودند در عقب خطوط واحدهای مارخه کرده بلافاصله مورد محاصره سربازان سرخ قرار گرفتند و تا آخر نایب شدند در ناحیه شمال خاوری کنتسکو و پروخا و نایامزدک و پیاده نظام دشمن ادامه دارد در یکی از بخشهای آلمانها توانستند در موضع یک اژدهای نیروی ما را بدست یابند. لیکن اندکی بعد سربازان سرخ پیاده نظام بدشمن را از پیشرفته ۱۶ تانک و ۱۶ کامیون بدشمن را از پیشرفته و منهدم کردند و ۱۰۰ نفر سرباز دشمن را کشتند و مواد جنگی بسیاری به دست گرفتند در ناحیه جنوب کراسنودار نزدیک یک موضع که در کارمل قطاط جاده های کوهستانی ترادداشت زد و خود های شدید و گرفت کلیه محلات دشمن درین ناحیه درهم شکستند و بدشمن تلفات سنگینی وارد آمد. در بخش پروخا و نایامزدک ما بمبلیات تهاجمی برداشت. در جبهه شمال باختری خود خورد هائی روی داد که دارای اهمیت محلی بود. نیروی ما پایداری شدید هتلهای را درهم شکست و یک مرکز مقاومت دشمن را اشغال نمود. سه تانک آلمانی که دشمن در زیر ک پنهان کرده بود و همچنین مدای مسلح و تفنگ و سلاح های دیگر بدست آنها افتاد. چندین دسته از جنگجویان غیر نظامی مادر تواری اشغال شده ناحیه لنین گراد قطار دشمن را در طرف ۴ روز از خط خارج و ۴ لکوموتیو و صد و پنجاه واگون مسلول و واگنهای حامل غوا بر نظامی را منهدم نمود.

آیا سقوط استالین گراد بطول می انجامد

لندن - خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد بنابر اخباری که از استکهلم به روزنامه های لندن رسیده است. محافل لشکری برلن به اهالی آلمان خود کرده اند که سقوط استالین گراد باید پس از یک محاصره طولانی صورت بگیرد و در هر صورت سقوط قوری این شهر پیش بینی شده است. روزنامه محافل خاطر نشان مینماید که روسها در مورد لنین گراد و مسکو ثابت کردند که حتی در صورتی که آلمانی ها تقریباً به طرف خود دست یابند باز آنها برای جلو گیری از پیشرفت آلمانی ها نمیتوانند با نوازه کافی نیرو حاضر کنند.

جبهه خاور دور

ژاپنی ها در گینه جدید نیرو پیاده کرده اند

مرکز ستاد ارتش متفقین

خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد بموجب اعلامیه ای ژاپنیها در گینه جدید در خلیج (میلن) مجدداً نیرو پیاده کرده اند. دشمن با وجود مقاومت شدید نیروی هوایی در طی شب بوسیله یک قطار غنصری از کشتی های خود نیرو پیاده کرده است. کشتی های متفقین یک کشتی غصوس حمل و نقل ژاپنی را غرق کرده و بزرگ رزمنان دشمن هم آسیب شدید وارد آورده اند که احتمال غرق آن نیز می رود و علاوه بر یک کشتی ژاپنی هم خسارت وارد آمده است. یک نماینده رسمی در تفریق واره پیاده شدن نیروی ژاپن در خلیج میلن اظهار میدارد این عملیات ژاپنی ها پیش بینی شده بود. و نیروی زمینی ما با دشمن تماس پیدا کرده است. بمب افکنهای متفقین با کمال شدت بر کشتی های حامل مهمات دشمن و بر نیروی زمینی ژاپنی ها حمله برده اند. شش کشتی کوچک دشمن مخصوص پیاده کردن نیرو منهدم گردیدند.

اعلامیه ستاد ارتش انگلیس

قاهره - مرکز ستاد نیروی انگلیس در قاهره چنین اعلام میدارد شب بیست و هشتم اوت نیروی متفقین با بمبلیات خود ادامه داده بمبلیات هتکی که دشمن در نزدیکی برلن داشتند که چندین بار زد و خورد کرده است. آتشبارهای ما بدین در بخشهای شمالی و مرکزی دشمن را مورد شلیک قرار داده اند. در نزدیکی زمینهای مینوعود بشلک آتشبار های طرفین بود شکار و بمب افکنهای ما از نور قاطع تمرکز کرده های سربازان دشمن در بخش جنوبی جبهه حمله بردند یک کشتی دشمن که قتلامورد حمله هواپیما های اژدها مافار گرفته بود در شمال باختری کورت دیده شد که آتش شده بود.

غرق کشتی نفت کش مجور

قاهره - چنانکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد هواپیماهای اژدها انداز انگلیسی دشب یک کشتی دشمن

ناحیه تولاچی عقب نشینی اختیار کرده است.

در طی ۲۴ ساعت اخیر در نزدیکی جزایر سلیمان رزم جدیدی روی نداده است و لکن از این آرامش نباید تصور کرد که دشمن بادهام رزم قادر نبوده است. وزارت دریاداری امریکا اعلام داشته گواهام ناوشکن امریکایی که ۱۲۰۰ تن ظرفیت داشته ازین رفته است ولی توضیحات بیشتری در این ژاپنی که در آبهای جزایر سلیمان دست از رزم کشیده ظاهراً از چندین دریائی بیچار و کشتیهای رژه دار و رزمنان و چندین ناوشکن و کشتیهای مأمور حمل و نقل تشکیل یافته است و علت خارج شدن نیروی دریائی ژاپنی از میدان جنگ در نتیجه عملیات و حملات نیروی هوایی امریکا بوده است از انجام معلوم میشود که امریکاییها در مرحله دوم این نبرد نیز پیروز شده اند در مرحله نخستین نبرد هم پیروز بودند و در همان موقع بود که ملوانان تنگنادر در ناحیه گواد دالکال و تولاچی پیاده شده و چندین جزیره را در این ناحیه تصرف آوردند.

بمباران شهرهای آلمان لندن - اعلامیه وزارت هواپیمایی انگلیس که بمباران آدیت انتشار یافته چنین اشیار میدارد: دشب چند دسته بزرگ از بمب افکن های ما بر شهر صنعتی کاسل حمله بردند. از گزارش هاییکه در این خصوص رسیده میلوم می شود که بمبها بدست پیچید رسیده و مؤثر واقع شده است. بمب افکنهای سنگین انگلیسی به هدف های بندر (کلیپا) حمله بردند. هواپیماهای ما با چندین هواپیمای شکاری دشمن مواجه گشتند و بدست کم یکی از آنها را سرنگون کردند و سه دیگر را نیز آسیب رسانیدند. هواپیماهای شکاری ما ضمن گشت و خش بر خطوط آهن و دیگر هدفهای فرانسه اشغال شده حمله بردند و طی این حمله یک هواپیمای دشمن را سرنگون ساختند. بمب افکنهای انگلیسی از نوع مرکین شین پرواز بر فراز دریائی منشین بر کشتی های دشمن حمله بردند و تا از آنها را آسیب رسانیده ملحه حریق نمودند. سی هواپیمای بمب افکن دو هواپیمای شکاری ما با یک دستگاه هسی خود باز نکشتند.

بمباران نواحی مختلف انگلستان

لندن - شب آذینه چند هواپیمای دشمن از گرا خاوری انگلستان گذشتند و بر فراز بسیاری از نواحی شمال این کشور پرواز کردند و بمببلیات افکندند که مختصر زیراتی را واد آور و همدارای نیز کشته و زخمی نمود. هواپیماهای شکاری انگلیسی در حال سیر و گشت یک هواپیمای دشمن را در نزدیکی ایستگاه سرنگون کردند.

مشرقه

جر جیل در حضور پادشاه انگلیس

لندن - چند ساعت پس از بازگشت پادشاه انگلیس به لندن بر جیل به کاخ بوکینگهام برت و مرآت تلیت خود را بناسبت مرک دوک افکت بوی ایراز داشت و سبسی گزارش کلمی در یاد مسافرت اخیر خود بنامور میانه و شوروی بوی داده است.

توقیف چهار نفر کارکنان هواپیمای آلمانی

آنگکارا - بمباران آماجهای خیر گزاری انگلیس یک بمب افکن در هوای آلمان که شهر بامبورگ بمباران کرده بود امروز بر حسب اجبار در (ترابزوان) شهر ترکیه واقع در کرانه دریای سیاه فرود آمده زیرا انبار بنزین آن بر اثر شلیک نیروی خود هوایی شوروی سوراخ شده بود. چهار تن کارکنان آن توقیف گردیده اند.

زمین لرزه در آلبانی

نرم - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد طبق اعلامیه کنفرانس گزاری ایتالیا داده روز هشتاد و سه در آلبانی زمین لرزه حادث شده است و بر اثر آن زلزله فراوان وارد آمده و عده زیادی بهلاکت رسیده و بازخنی شده اند حرکات زیر زمینی در (تیرانا) و برخی قسمت آلبانی بروز کرده است.

پادشاه و ملکه انگلیس بلندن

مراجعت کرده اند لندن. پادشاه و ملکه انگلستان و دوک و دوشس کلوستر که در یلاق پس میگردند امروز بامداد با قطار مخصوص وارد لندن شدند و قوری یکاخ

جبهه مصر

پادشاه شین نیروی ژاپن در خلیج میلن بزرگترین تهدیدی است که از موقع پیشرفت ژاپنیها در جزایر سلیمان تاکنون برای متفقین فراهم شده است اگر ژاپنیها موفق گردند در خلیج میلن مواضع خوش را مستحکم نمایند می تواند فرودگاهی برای نیروی خود فراهم سازند و این موضوع برای کشتیرانی در تنگه های که منتی بدریای مرجانی گردد بسیار مهم شده میشود. طبق گزارش که رسیده عملیات اخیر نیروی ژاپن را بنیوان تشبیه بمبلیاتی نمود در (کونا) رخ داد زیرا متفقین حمله ژاپن را در خلیج میلن پیش بینی کرده بودند و در این مورد دشمن با پایداری بسیار سخت مواجه خواهد شد.

وضع جنگ در جزایر سلیمان

واشنگتن - بمباران اظهار اخیر گزاری امریکا نیروی دریائی ژاپنی که از طرف نیروی هوایی امریکا مورد حمله قرار گرفته بود در آبهای جزایر سلیمان دست از رزم کشیده و ظاهراً از

را که در نزدیکی کرانه کورت لنگر انداخته و ظاهراً یک کشتی نفت کش بازرگانی که بنظریت زیاد بود مورد حمله قرار داده و آن را آتش زده اند. اندکی بعد بمب افکنهای متوسط انگلیسی بر یک رزمنان نوع کاربیاله که بسوی شمال میرفت در ۳۰ میلی باختری سیر حمله بردند. غلبان ما نتوانستند نتایج حمله خود بی برند زیرا شلیک شدید آتشبارهای دشمن مانع پرواز آنها میشد.

در جبهه باختر

بمباران شهرهای آلمان لندن - اعلامیه وزارت هواپیمایی انگلیس که بمباران آدیت انتشار یافته چنین اشیار میدارد: دشب چند دسته بزرگ از بمب افکن های ما بر شهر صنعتی کاسل حمله بردند. از گزارش هاییکه در این خصوص رسیده میلوم می شود که بمبها بدست پیچید رسیده و مؤثر واقع شده است. بمب افکنهای سنگین انگلیسی به هدف های بندر (کلیپا) حمله بردند. هواپیماهای ما با چندین هواپیمای شکاری دشمن مواجه گشتند و بدست کم یکی از آنها را سرنگون کردند و سه دیگر را نیز آسیب رسانیدند. هواپیماهای شکاری ما ضمن گشت و خش بر خطوط آهن و دیگر هدفهای فرانسه اشغال شده حمله بردند و طی این حمله یک هواپیمای دشمن را سرنگون ساختند. بمب افکنهای انگلیسی از نوع مرکین شین پرواز بر فراز دریائی منشین بر کشتی های دشمن حمله بردند و تا از آنها را آسیب رسانیده ملحه حریق نمودند. سی هواپیمای بمب افکن دو هواپیمای شکاری ما با یک دستگاه هسی خود باز نکشتند.

بمباران نواحی مختلف انگلستان

لندن - شب آذینه چند هواپیمای دشمن از گرا خاوری انگلستان گذشتند و بر فراز بسیاری از نواحی شمال این کشور پرواز کردند و بمببلیات افکندند که مختصر زیراتی را واد آور و همدارای نیز کشته و زخمی نمود. هواپیماهای شکاری انگلیسی در حال سیر و گشت یک هواپیمای دشمن را در نزدیکی ایستگاه سرنگون کردند.

مشرقه

جر جیل در حضور پادشاه انگلیس

لندن - چند ساعت پس از بازگشت پادشاه انگلیس به لندن بر جیل به کاخ بوکینگهام برت و مرآت تلیت خود را بناسبت مرک دوک افکت بوی ایراز داشت و سبسی گزارش کلمی در یاد مسافرت اخیر خود بنامور میانه و شوروی بوی داده است.

توقیف چهار نفر کارکنان هواپیمای آلمانی

آنگکارا - بمباران آماجهای خیر گزاری انگلیس یک بمب افکن در هوای آلمان که شهر بامبورگ بمباران کرده بود امروز بر حسب اجبار در (ترابزوان) شهر ترکیه واقع در کرانه دریای سیاه فرود آمده زیرا انبار بنزین آن بر اثر شلیک نیروی خود هوایی شوروی سوراخ شده بود. چهار تن کارکنان آن توقیف گردیده اند.

زمین لرزه در آلبانی

نرم - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد طبق اعلامیه کنفرانس گزاری ایتالیا داده روز هشتاد و سه در آلبانی زمین لرزه حادث شده است و بر اثر آن زلزله فراوان وارد آمده و عده زیادی بهلاکت رسیده و بازخنی شده اند حرکات زیر زمینی در (تیرانا) و برخی قسمت آلبانی بروز کرده است.

پادشاه و ملکه انگلیس بلندن

مراجعت کرده اند لندن. پادشاه و ملکه انگلستان و دوک و دوشس کلوستر که در یلاق پس میگردند امروز بامداد با قطار مخصوص وارد لندن شدند و قوری یکاخ

جبهه مصر

پادشاه شین نیروی ژاپن در خلیج میلن بزرگترین تهدیدی است که از موقع پیشرفت ژاپنیها در جزایر سلیمان تاکنون برای متفقین فراهم شده است اگر ژاپنیها موفق گردند در خلیج میلن مواضع خوش را مستحکم نمایند می تواند فرودگاهی برای نیروی خود فراهم سازند و این موضوع برای کشتیرانی در تنگه های که منتی بدریای مرجانی گردد بسیار مهم شده میشود. طبق گزارش که رسیده عملیات اخیر نیروی ژاپن را بنیوان تشبیه بمبلیاتی نمود در (کونا) رخ داد زیرا متفقین حمله ژاپن را در خلیج میلن پیش بینی کرده بودند و در این مورد دشمن با پایداری بسیار سخت مواجه خواهد شد.

وضع جنگ در جزایر سلیمان

واشنگتن - بمباران اظهار اخیر گزاری امریکا نیروی دریائی ژاپنی که از طرف نیروی هوایی امریکا مورد حمله قرار گرفته بود در آبهای جزایر سلیمان دست از رزم کشیده و ظاهراً از

اعلامیه ستاد ارتش انگلیس

قاهره - مرکز ستاد نیروی انگلیس در قاهره چنین اعلام میدارد شب بیست و هشتم اوت نیروی متفقین با بمبلیات خود ادامه داده بمبلیات هتکی که دشمن در نزدیکی برلن داشتند که چندین بار زد و خورد کرده است. آتشبارهای ما بدین در بخشهای شمالی و مرکزی دشمن را مورد شلیک قرار داده اند. در نزدیکی زمینهای مینوعود بشلک آتشبار های طرفین بود شکار و بمب افکنهای ما از نور قاطع تمرکز کرده های سربازان دشمن در بخش جنوبی جبهه حمله بردند یک کشتی دشمن که قتلامورد حمله هواپیما های اژدها مافار گرفته بود در شمال باختری کورت دیده شد که آتش شده بود.

غرق کشتی نفت کش مجور

قاهره - چنانکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد هواپیماهای اژدها انداز انگلیسی دشب یک کشتی دشمن

واشنگتن - بمباران اظهار اخیر گزاری امریکا نیروی دریائی ژاپنی که از طرف نیروی هوایی امریکا مورد حمله قرار گرفته بود در آبهای جزایر سلیمان دست از رزم کشیده و ظاهراً از

مبادله کارگران

با اسیران جنگی

بقیه از صفحه اول

نماینده که در مقابل این کارگران اعزامی عده زیادتری از اسیران جنگی را آزاد و بیپن خود گسیل دارند. چند روز پیش خبر گزاری فرانسه آزاد که با اقدامات دولت ویشی و خصوصاً لاول جلاً مخالفت مینماید اطلاع داد در ایستگاه معروف «کپین» که محل انعقاد پیمان متارک ۱۹۱۸ و ۱۹۴۰ میباشد واولی به پیروزی فرانسه و متفقین و دومی به فتح آلمان یابان یافت. مبادله کارگران با اسیران جنگی بدل آمده و در این ایستگاه که قطار حامل کارگران اعزامی آلمان با قطار حامل اسیران جنگی تلاقی نمود لاول تعقی ایراد کرده و در طی آن اظهار داشته بود که مبادله اوان آلمان قول داده اند در مقابل کارگرانی که با آن کشور اعزام میشوند عده زیادتری از اسیران جنگی فرانسه را آزاد نمایند. از فراموشی دولت آلمان از لاول درخواست کرده است که قریب یک میلیون و نیم تن کارگر با لوال اعزام دارد.

مراجعت ملکه هلند با انگلستان

لندن - «ویلهلمین» ملکه هلند از مسافرت کانادا و امریکا مراجعت کرده دشب وارد انگلستان شده است. ملکه از راه هوا مسافرت خود را انجام داده است. تصور می رود برای حضور در مراسم تشییع جنازه دوک و دوشس بلندن بازگشته است.

حمل جنازه دوک و دوشس بلندن

لندن - جنازه دوک و دوشس که در قفسه اسکاتلند علیا بود امروز بوسیله راه آهن از آنجا حرکت داده شده است و تا روز اجرائی مراسم تشییع جنازه در مرکز شهر ادامه دارد و در هر دو روز در اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد و در هر دو روز در اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد و در هر دو روز در اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد.

معاون کمیسر دفاع ملی

شوروی

مسکو - خبر گزاری شوروی خبری دهد شورای کمیسر های ملی اقتصاد و سایر شوروی ژنرال دوخو و با مقام معاونت کمیسر دفاع ملی منصوب کرده است.

روابط آذربایجان با دول مجور

یوتوس آیرس - کمیسیون امور سیاسی مجلس شورای ملی جلسه معرمانه تشکیل داد و راجع به قطع روابط آذربایجان با دولتهای مجور گفتگو کرد. وزیر امور خارجه در این جلسه شرکت داشت. تشکیل جلسه دیگری موقوف بر دادرش قرار شد و در آن جلسه موکلین فراداد قرار شد در آن جلسه وینک و وزیر دریاداری نیز شرکت جویند.

تلفات باستانی

مسکو - چنانکه خبر گزاری انگلیس اطلاع میدهد یکی از غلبان بمب افکن های شوروی که شب گذشته بمباران کرد و در آنجا بمب افکنهای متفقین را کشت. بمب افکنهای متفقین از ضلالت خود نکته اند. بطریق و کورت مراکز ترک نیروی هوای مجور در مرسوشال افریقا طرف هواپیماهای متفقین بمباران شده است.

ترکیه

رادیو قاهره دشب اطلاع داده هیئت وزیران ترکیه بهرجه مراجعت جناب عصمت اینونو در سرکشی مناطق اناتولی با انکارا جلسه تشکیل داد که جناب رئیس جمهور ترکیه هم در آن شرکت کرده است. ظاهراً در این جلسه اوضاع ترکیه

غرق ناوشکن امریکائی

واشنگتن - خبر گزاری انگلیس خبر میدهد اعلامیه وزارت دریاداری امریکا حاکی است که (این گراهام) ناوشکن امریکائی بر اثر تصادم گواقیق آماوه اطلس غرق شد.

آگهی

بغافاده افسران و افراد و خدمتین ارتش که در وقایع اخیر از شهر یور ماه ۱۳۳۰ تا آخر سال مبرور شهید شده اند اطلاع داده میشود مینوی تا موجودی در آمد بشکافه افسران که باقی مانده است میداد بین وراث شهید، تقسیم خواهد شد علینذا شایسته است وراث قانونی شهید، برای دریافت وجه بهاداری ارتش مراجعه نمایند شماره ۱۳۰۵ ۱۲۴۴۰

آگهی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در تهران یک نفر تلفن می کند خدمت زیر پرچم خود را انجام داده و بزبانهای انگلیسی و فرانسه نیز آشنایند نیاز فوری داود داوطلبان میتوانم همه دوره باستانی جبهه و ایام تعطیل رسمی از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ بانه مرکز کربنی اداره شرکت در تهران واقع در خیابان سپه مراجعه نمایند ۱۳۳۱-۲۶۶۶

آگهی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در تهران یک نفر تلفن می کند خدمت زیر پرچم خود را انجام داده و بزبانهای انگلیسی و فرانسه نیز آشنایند نیاز فوری داود داوطلبان میتوانم همه دوره باستانی جبهه و ایام تعطیل رسمی از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ بانه مرکز کربنی اداره شرکت در تهران واقع در خیابان سپه مراجعه نمایند ۱۳۳۱-۲۶۶۶

دنیه - مدار ۲۴ ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول

رادیو لندن میگوید آلمانها نمیتوانی کوشش خود را برای تصرف دره های کوههای قفقاز در این ناحیه مینوی می دارند لیکن نیروهای شوروی و جبهه و جب از زمینهای خود دفاع می نمایند و حمله های آلمانها بلا انقطاع ادامه دارد.

خبر دیگر حاکی است که آتشبارهای شوروی در کوهستانها بنا نهاده شده و بی دربی در فرسوده کردن دشمن بمبلیات خود ادامه می دهند و مسامی هواپیماهای آلمانی برای کشف آتشیاب تپیه مانده است.

اما در ناحیه جنوب کراسنودار که خط جنگی آن کارگاه های دریای سیاه امتداد دارد رادیو بیروت میگوید نیروهای شوروی یک حمله آلمان ها را دفع کردند و رادیو لندن اظهار می دارد که آلمانها کوشش زیادی مینوی می دارند که هر چه زودتر خود را بدریای سیاه برسانند.

رادیو قاهره میگوید نبرد خیلی سختی برای تصرف یک مرکز چهار راهی در کوهستان این ناحیه جریان دارد.

خبر دیگری اطلاع میدهد که آلمانها در این ناحیه در کوهستان های واقع در شمال بندرهای (توآرس) (نوروسیک) با اشکال تمام مشغول نبرده هستند.

جبهه رُف

نیرو های شوروی بمبلیات خود در این جبهه بیست و هفتم و به گفته رادیو لندن و بیروت نبرد فملار اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد و در هر دو روز در اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد و در هر دو روز در اطراف این شهر و خیابانهای خارج شهر ادامه دارد.

جبهه خاور دور

دربوز چنین ها بنسبت ۲۴۹۳ سال تولد فیلسوف معروف چینی کتی سیوس جن هائی برپا کرده است. رسا در هتک کنگ اعلام شده که ژاپنیها در امتداد راه آهن متد بین شهرستانهای چکیاک و کیانکی پیوسته بنشین می نمایند. نیرو های چینی بدین شهر از جمله شهر (توآتاک) (پوآتاک) و (چوسینگ) را از ژاپنیها پس گرفتند. هواپیماهای امریکائی از هندوستان پرواز کرده و لاشه و دیر، را بمباران نمودند.

هندوستان

دولت هندوستان شهر داری (احه) آباد را از اخطاط حفظ نظم و امنیت برای مدت شش ماه متعل کرده است. عده از مسلمانان مدرسی برجه (کوبالوآستاری) پیشنهاد کرده اند که برای ملاقات کاتنی و دکتر جنابه اقدامات بجدانه بنمایند. زیرا ملاقات این دو پیشوا به نفع کشور هندوستان تمام میشود.

آگهی

اداره با بری داخلی در نظر دارد مقدار ۵۰ تن شکر از ایستگاه تهران بشاهروند یکماه حمل نماید داوطلبان حمل پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ روز سه شنبه ۱۳۳۱/۹/۱۰ بدفتر اداره تسلیم نمایند ضمناً چانه کسائی در شهرستان مقصد بالا دارای شکر باشند که بغواهند معاوضه موده و برابر آن را در تهران تحویل بگیرند ممکن است پیشنهاد خود را ساعت مقرر باین اداره بفرستند میزان سپرده که باید ضمیمه پیشنهاد حمل یا معاوضه باشد تنی یکمده ربال است پیشنهادات بدون سپرده توتیب اثر داده نمیشود.

چنانچه برنده مناقصه یا برنده مزایده معاوضه از عقد پیمان خودداری نماید سپرده پسود دولت بر داشت خواهد شد. معاوضه پیشنهاد دهندگان در جلسه ایکه در ساعت مذکور تشکیل می شود آزاد و اداره در رد و اید ول پیشنهادات مختار است. شماره ۱۳۳۸۹۶

آگهی

از عموم آقایان پز شکان محترم تمام میشود بطوریکه همه آقایان اطلاع دارند بر اثر وضعیت فعلی دنیا داروهای اسپسیالته (اختصاصی) بسیار کمیاب و اگر هم یافت شود بی اندازه گرانها و تهیه خرید آن برای بیاران مخصوصاً بیاران کم بضاعت طاعت فرستاست بنابراین از کلیه همکاران محترم خواهشمندم تا مدتی و ممکن باشد از تجویز داروهای اسپسیالته برای بیاران و خصوصاً بیاران بی بضاعت خودداری و باهمان داروهای ساده و معمولی بیاران را مدوا و درمان فرمایند. شماره ۲۴۸۴۶

وزیر بهداشت

مواهای زیادی صورت وز فیل

برای هیئت بدون هیچگونه شری بوسیله برق بر طرف میشود. مراجعه از ۴ تا بعد از ظهر به خیابان فرهنگ کوچه ۴-۴

آگهی

کمیانی نیمه بریتیش اندا و رسیز محدود از خیابان فردوسی به خیابان چراغ برق منتقل شده است ۲۲۰۴-۲ ۲۱۶۶-۲

آگهی

کمیانی نیمه بریتیش اندا و رسیز محدود از خیابان فردوسی به خیابان چراغ برق منتقل شده است ۲۲۰۴-۲ ۲۱۶۶-۲

آگهی

کمیانی نیمه بریتیش اندا و رسیز محدود از خیابان فردوسی به خیابان چراغ برق منتقل شده است ۲۲۰۴-۲ ۲۱۶۶-۲

آگهی

کمیانی نیمه بریتیش اندا و رسیز محدود از خیابان فردوسی به خیابان چراغ برق منتقل شده است ۲۲۰۴-۲ ۲۱۶۶-۲

آگهی

کمیانی نیمه بریتیش اندا و رسیز محدود از خیابان فردوسی به خیابان چراغ برق منتقل شده است ۲۲۰۴-۲ ۲۱۶۶-۲

1985

نامه دانشوران
بجای امروز فردا منتشر میشود

کشور بفروش

۲۱۶۹۱ شرکت از شرکت‌های نسبی
هرانی و سهیل رسیده مدت شرکت
بایرده نامحدود گردیده است .
تومان مورخه ۵ شهریور ۳۲۱
۳۲۰۲۰۰ دایره ثبت شرکتها

مجله مهر
بسمان سبک بزم جاریه
میراث خودمختار و مفید را
از منشور خود است
این مجله برای کسانی که می‌خواهند
شد که وجه آموختن را سال فرماید
۲۰۳۵-۲

۱۳ کہاؤ

کف پلای این جانب های دلجوی
فرد معزونی یکبرگ خضض نابوه خوبه
واقعۀ درقم معنه باینشهر که یکدانه
۱۵۰۰ سیر میباشو یکبرگ خضضانه شماره
۳۳۲۴۴ شام دلجوی فرد و یک تومان
بول و چند ففرو هم موات دیکر شب
چشمه مفقود شده له: از یابنده جنرم
تعمینشود درخا ایاں سیه بهد برسوران
تست مستردا شد و مبلغ ده تومان مز کانی
ریافت نماید . هادی دلجوی فرد
۲۲۳۰-آ

آمر دستانو دلیبر سبان نو باو گز
جهت ثبت اسمی دانش آموزان
همه روزه از ساعت صبح تا ظهر ملازمت
نشانی خیابان بهلولی (چهارده هیئت
مادی سابق) ۲۱۳۰-آ ۲۱۳۰-۳ ۱۸

نیازمندید

در این آگهی

۲-۲ ۲۱۹۵-آ
بیکد سنگاه ماشین سواری شکار،
ترایان که موتور آن کاملاً مرده
است (آن شخص بهت بخوش می-
داید) صیحه ها ۴۳۷۷ دکتر ۲-۲
لفن فرمانده ۲۲۴۱-آ
یک کافه و بلر مشروب
در خیابان اسلامبول بخوش می-
داید بنغازه میکا وادیو چهارراه سید
علی تلفن ۹۱۹۶ می-تواند
۴-۱ ۲۰۷۱-آ
دبستان کمری
به سه نفر آموزگار برای کلاس
۱-۱ ۱۰۰۲ نیازمند استادی طلبان
می-تواند از ۳۰ شهر یورو به دفتر دبستان
آید در خیابان امیر به قلمستان مراجعه نمایند
۲۲۲۸-آ
سپهانی که یک شنبه (فر د) حرکت
می-کند

داری لوازم از

ورود و خروج قطار مسافری
فردا (یکشنبه)
حرکت بشامرو - ساعت ۸ صبح
ورود قطار اهواز - ۷ ساعت و ۳۲

چایخانه مجلس
های خود را نه

بر ناهه سینماها
ایران - فیلم خانواده در بسون انگلیسی
البرن - پرسی بوبول ناطق فرانسه
لندن - فریژان کاپیتن گرات
جهان - جالبای دد بالی ناطق انگلیسی
و - فیلم ماهی ابرار آریز ناطق روسی
های - سراب فداکار ناطق انگلیسی
ی - فیلم اویگون ناطق انگلیسی سری ۴

جاری از ساعت
ایسان کوچه به

تماشاخانه تهران با وسعت و مدرسه
تماشاخانه هنر - جمالات دنیا

بهای اشتراك

۱۲ ماهه	۶ ماهه	۳ ماهه
تهران ۱۴۰	۷۵	۴۰
تهران سنا ۱۵۰	۸۰	۴۵
تاراج ۲۴۰	۱۲۵	۶۵

بهای آگهی ها سطرى ۸ ريال

صاحب امتياز از مدير مسئول عيسى - وى

هتوان تالگراف - تهران اطلاعات

جای اداره خيابان خيام

فون اداره - ۴۶۲۴ - ۴۶۷۷ - ۴۶۰۹